
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2
компенсирующего вида с приоритетным осуществлением квалифицированной коррекции
отклонений в физическом развитии воспитанников» г. Ясногорска Тульской области

301032 Тульская обл., г. Ясногорск, ул. Заводская, д. 23, тел. 8(48766)22068

ПРИКАЗ № 24

От 15.07.2025

«О закреплении наставнических пар/групп в МДОУ «Детский сад №2»

На основании приказа министерства образования Тульской области от 29.12.2021 № 1727
«Об утверждении Региональной модели института наставничества для образовательных
организаций и организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
расположенных на территории Тульской области», в соответствии с методическими
рекомендациями Министерства Просвещения Российской Федерации от 21 декабря 2021
года № АЗ-1128/08 «О направлении методических рекомендаций по разработке и
внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в
образовательных организациях», Положения о системе наставничества педагогических
работников в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №
2 компенсирующего вида с приоритетным осуществлением квалифицированной
коррекции отклонений в физическом развитии воспитанников» г. Ясногорска Тульской
области

Приказываю:
1. Закрепить с 15.07.2025 года по 31.05.2026 наставнические пару:
- Воспитатель Дмитриева И.А. (наставник);
-Воспитатель Кагирина М.Н. (наставляемый).
Основание: письменное согласие Дмитриевой И.А., Кагириной М.Н.
2. Подготовить план работы наставнических пар по осуществлению наставничества в

соответствии Положением о наставничестве.
3. Наставничество осуществлять в соответствии с Положением о наставничестве в

МДОУ «Детский сад №2».
4. Представлять заведующему ежеквартально в срок до 5 числа текущего квартала

отчет о проделанной работе по организации наставничества;
5. Контроль над исполнением настоящего приказа возлагаю на Макшееву О.А. –

старший воспитатель.

Заведующий МДОУ «Детский сад №2»________________/И.В.Курсевич/


